Provincia dell'Aquila Prot.0010760-02/05/2024-p_aq-PG-0025-001100020001-P 0028-0014

Amministrazione Provinciale
dell’Aquila
S ﬁﬁ W. z.a o : \

TRASMISSIONE PEC

Protocollo etichettato a margine

OGGETTO: ORDINANZA n° 24 DEL 02/05/2024

IL DIRIGENTE

PREMESSO
e Che lo scrivente Settore Viabilita deve procedere all’esecuzione dei lavori relativi all’intervento di
manutenzione denominato DM 225/2021 — ANNUALITA” 2022 - LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA DEL PONTICELLO SITO AL KM 1+610 DELLA S.P. 7 DI CASTEL DEL
MONTE, NEL COMUNE DI BARISCIANO (AQ).
e Che questa amministrazione provinciale ha affidato alla ditta ANGELO DE CESARIS s.p.a., con
sede legale in Via Valle Anzuca, n. 10, 66023 Francavilla al Mare, P.Iva 01600900698, I’esecuzione

dei lavori suddetti.

RAVVISATA
e Lanecessita di dover provvedere alla chiusura al transito veicolare e pedonale in corrispondenza del
ponte sito al km 14610, al fine di eseguire i lavori sopra indicati, i quali interesseranno I’intera

struttura del ponte.

CONSIDERATO che la viabilita alternativa, durante il periodo della chiusura della strada SP 7 “di Castel
del Monte”, potra essere garantita mediante il transito lungo i tratti individuati dalle seguenti sequenze
stradali:

- per il traffico proveniente e diretto verso il centro abitato di Barisciano: SS 17 dell’Appenino Abruzzese e
Appulo-Sannitico, Strade Comunali denominate Via Lacuna, Via Aldo Moro, Via Montasprino (nel Comune
di Barisciano);

- per il traffico proveniente e diretto verso i comuni di S.Stefano di Sessanio, Calascio e Castel del Monte:
SS 17 dell’Appenino Abruzzese e Appulo-Sannitico, Strada Comunale denominata Via S. Leonardo (loc.

Castelnuovo nel Comune di S. Pio delle Camere), SP 8 “Peltuinate” I tronco;

Via Saragat Loc. Campo di Pile, 67100 1.’ Aguila - 75 0862/299667 — 0862/405504 — PEC: urp@cert.provincia.laguila..



Amministrazione Provinciale
dell’Aquila
S ﬁﬁ W. z.z o : \

VISTO il disposto di cui all’art. 6 comma 4 lettera a) ed all’art. 7 comma 3 del D.Lvo. 285/92 (Nuovo
Codice della Strada);

ORDINA

La chiusura al transito veicolare e pedonale in corrispondenza del ponte sito al km 1+610 della
SP 7 “di Castel del Monte”, a decorrere dalle ore 8:00 del giorno 6 maggio 2024 e fino all’ultimazione
dei lavori sopra richiamati.

All’impresa esecutrice, di apporre la presente ordinanza in cantiere nonché di installare la relativa
segnaletica regolamentare.

La presente ordinanza verra notificata agli utenti mediante I’apposizione della prescritta segnaletica
stradale verticale e delle transenne di chiusura.

A norma degli art.li 3 e 4 della Legge n.241/1990, avverso il presente provvedimento puo essere
proposto ricorso al Tribunale, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente.

Avverso il presente provvedimento, puo essere, altresi, proposto ricorso al Capo dello Stato entro 120

giorni dall’adozione dello stesso.

IL DIRIGENTE
(Ing. Nicolino D'AMICQO)’

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa

Via Saragat Loc. Campo di Pile, 67100 1.’ Aguila - 75 0862/299667 — 0862/405504 — PEC: urp@cert.provincia.laguila..




